
COMUNE DI VILLARICCA 

Provincia di Napoli 

Prot. n. 85/US 

Del 17/02/2012 

 

Determinazione n. 173 del 17/02/2012   

 

Oggetto: rettifica determinazione n. 120 del 07/02/2012 avente ad oggetto:  

- determinazione a contrarre tramite asta pubblica per il servizio trasporto scolastico alunni scuola materna, 

elementare e media.  Periodo marzo-giugno 2012. CIG 390902664C 

  

Il Capo Settore 

 Richiamata la delibera di C.C. n. 51 del 10/11/2003 con la quale viene approvato il Regolamento di 

Contabilità; 

 Richiamato il D.L.vo n. 267/2000; 

 Viste le deliberazioni di G.M. n. 391/97 e 403/97 con le quali venivano diramate le direttive sui procedimenti 

da porre in essere per gli impegni e le liquidazioni di spesa da parte dei responsabili dei Servizi; 

 Visto il vigente regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di C.C. 

 N. 89 del 17/12/2001; 

 Vista la deliberazione di G.M. n. 75 del 24/10/2011 con la quale viene approvato il PEG e assegnata ai 

responsabili di settore, la gestione dei capitoli di spesa; 

 Vista la delibera di C.C. n. 17 del 28/07/2011 con la quale è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2011; 

 Vista la disposizione sindacale prot. 5564 del 13/06/2011  con la quale viene confermata alla sottoscritta la 

direzione del Settore V; 

 Premesso che con determinazione n. 120 del 07/02/2012 veniva indetta asta pubblica per l’appalto del Servizio 

di Trasporto scolastico per gli alunni della scuola materna, elementare e media per il periodo marzo-giugno 

2012; 

 Che con il medesimo atto veniva approvato il bando di gara; 

 Che per mero errore veniva previsto che le ditte partecipanti dovessero effettuare il versamento di € 20,00 sul 

c/c 73582561 intestato a: Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 Che trattandosi l’appalto in questione, sotto soglia, le ditte non sono tenute al versamento di alcun contributo; 

 Ritenuto opportuno rettificare il bando di gara; 

 Tanto premesso 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa indicati che qui di seguito si intendono per riportati e trascritti: 

 

1. Trattandosi l’appalto in questione sotto soglia, rettificare il bando di gara nel senso che:  

- gli operatori economici interessati non dovranno effettuare il versamento di Euro 20,00 a favore dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici’, pertanto le dichiarazioni di cui al punto w dell’allegato A ed al punto dd. dell’allegato 

B non dovranno essere prodotte; 

2. Dare atto che il presente appalto rientra nel campo applicativo delle direttive CEE previste dall’art. 23 D.Lgs 

163/06 anche per quanto riguarda la pubblicazione del bando; 

 

L’istruttore         Il Capo Settore 

dottssa M.R. De Carlo        dott.ssa M.T. Tommasiello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


